ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN BỈNH KHIÊM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Nguyễn Bỉnh Khiêm, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng giáo dục

quốc phòng và an ninh xã Nguyễn Bỉnh Khiêm

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN BỈNH KHIÊM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày

16/6/2025;

Căn cứ Luật giáo dục quốc phòng và an ninh số 30/2013/QH13, ngày

19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP, ngày 25/02/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật giáo dục quốc phòng và an ninh;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã:

1.  Ông:  Nguyễn Đức Lộc - Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông: Hoàng Văn Nhất - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã - Phó Chủ

tịch thường trực Hội đồng.

3 Ông: Đỗ Ngọc Tiến - Trưởng Công an xã - Phó chủ tịch Hội đồng.

4. Ông: Đào Nguyên Chính - Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc Trung

tâm Phục vụ hành chính công - Thành viên.

5. Ông: Cao Ngọc Cảnh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Thành viên.

6. Ông: Nguyễn Văn Trinh - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên.

7. Ông: Vũ Bá Tuyên - Trưởng phòng kinh tế - Thành viên.

8. Các Ông (bà) Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã - Thành viên.

9. Các ông (bà) Bí thư chi bộ, trưởng thôn trên địa bàn xã - Thành viên.

* Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng:

1. Ông Vũ Duy Tân - Phó bí thư Thường trực Đảng uỷ

2. Ông Đinh Hữu Lâm - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy

ban MTTQ Việt Nam xã.

3. Các đồng chí phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục - quốc

phòng và an ninh xã.

- Tham mưu, tư vấn, giúp Đảng uỷ, Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo thực hiện

nhiệm vụ giáo dục quốc phòng và an ninh trên địa bàn xã.

- Xây dựng kế hoạch Giáo dục quốc phòng và an ninh trình Uỷ ban nhân

dân xã phê duyệt.

- Chỉ đạo bộ phận Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh

xã xây dựng kế hoạch, tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho

đối tượng 4 hàng năm theo thẩm quyền.

- Kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng; Kiến nghị, giải quyết khiếu nại,

tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về giáo dục quốc phòng và an ninh.

- Định kỳ 06 tháng, 01 năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả Giáo dục quốc

phòng và an ninh với Đảng uỷ, Uỷ ban nhân dân xã.

- Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã sử dụng con dấu

của Uỷ ban nhân dân xã.

- Các phó chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã sử dụng

con dấu của ngành mình.

- Trụ sở Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã đặt tại UBND xã. Bộ

phận Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã là Ban chỉ huy

quân sự xã.

- Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã ban hành Quy chế

hoạt động của Hội đồng; Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Hội đồng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được cấp có thẩm quyền giao.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh

xã do ngân sách địa phương bảo đảm, theo dự toán hàng năm của Ban Chỉ huy

Quân sự xã được Chủ tịch UBND xã phê duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã, Văn phòng HĐND

- UBND và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Hội đồng GDQP&AN thành phố;

- Bộ CHQS thành phố Hải Phòng;

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

- VP HĐND&pUBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN NHÂN

           CHỦ TỊCH

           Đoàn Phụng Trinh

		2025-08-01T11:30:37+0700
	Việt Nam
	Đoàn Phụng Trinh <doanphungtrinh79@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T13:52:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH <ubndxhoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T13:52:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH <ubndxhoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T13:52:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH <ubndxhoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!